
228/000                             Artikelpass für 1018289                     19.04.2026,00:09:02   Seite    1

Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Kornquarkstange

Verkehrsbezeichnung            : Weizenkleingebäck mit Quark und Ölsaaten, tiefgefroren

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : 

Hersteller                     : BACKUNION

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : HACK

GTIN                           : 4018158042007

LAN                            : 3004200

Höhe                           : 210 mm

Breite                         : 397 mm

Tiefe                          : 597 mm

Nettogewicht                   : 2400 g

Bruttogewicht                  : 2900 g

Füllmenge                      : 2400 g

Datenverantwortlicher          : BACKUNION GmbH

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, 6 % QUARK , 3 % Leinsamen, 1,8 %

                                 Sonnenblumenkerne, WEIZENSCHROT, 1,7 % SESAM, Salz, Hefe, 1 % Blaumohn,

                                 HAFERFLOCKEN, GERSTENMALZEX-TRAKT, Rapsöl, GERSTENRÖSTMALZ. kann Spuren

                                 enthalten von: Ei, Schalenfrüchten und Soja.

Allergene                                                                                                       

Eier und Eierzeugnisse                                                                      : enthält in Spuren

Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält in Spuren

Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienerzeugnisse                              : enthält

Soja und Sojaerzeugnisse                                                                    : enthält in Spuren

Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                     : enthält

Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)                                        : enthält

Weizen und Weizenerzeugnisse                                                                : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1080 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 258 kcal

Fett                           : ca. 4,2 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 0,4 g

Kohlenhydrate                  : ca. 45 g

 davon Zucker                  : ca. 0,6 g

Ballaststoffe                  : ca. 4,3 g

Eiweiß                         : ca. 9,7 g

Salz                           : ca. 1,2 g

Zubereitung                                                                                                     

Zubereitung                    : Die Produkte aus der Verpackung nehmen und antauen lassen. Im vorgeheizten Ofen

                                 bei ca. 180-200°C 5-10 Minuten bis zur gewünsch-ten Bräunung fertig backen.

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/

TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der

Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen

dem Stand vom 26.09.2025.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


